
 

 
 

 

 

1. 日時： 平成 23 年 8 月 7 日（日）・8 日（月）9:30－15:30（受付 8:30－） 
 

2. 場所： 長岡工業高等専門学校 
 

3. 内容： 学校説明会 
校内見学  
学科別体験学習（中学生向け） 
進学相談（保護者・教員向け） 

      ＊注意＊広い校内を歩いたり、体験学習で実験等を行ったりすることから、歩きやすく、

安全に配慮した履き物でおいで下さい。 

 

4. 昼食： 学生食堂をご利用いただけます。（1 食 350 円程度，申し込み不要です） 
お弁当を持参いただいても構いません。 

 

5. 学生寮見学：申し込みが必要です。 
学生寮見学と寮の食堂での試食（1 食 350 円）をご希望の方は、申込シートで事前に

申し込みをしてください。また、スリッパ等の上履きをご持参ください。 

 

6. 交通: 無料送迎バスを運行します。 
   ①長岡駅東口 ⇔ 長岡高専（7 日・8 日の 2 日間、申し込み不要） 

8:30，9:00 長岡駅東口（ホテルニューオータニ長岡正面玄関向かい）発 

15:45 長岡高専発 

      ②直江津駅前・新発田駅前 ⇔ 長岡高専（8 日（月）のみ運行、申し込みが必要です） 

9:00 直江津駅前・新発田駅前発 

15:45  長岡高専発 

 

8/8（月）直江津、新発田からの無料送迎バ

スをご利用の方は、当日午前の体験学習にはご

参加いただけません。ご注意ください。 

→9. 日程をご確認ください。 

 

☆駐車スペースに限りがありますので、自家用

車でのご来校はなるべくご遠慮ください（駐車

いただけない場合があります）。 
 

長岡駅東口無料送迎バス乗り場周辺図 

長岡高専オープンキャンパス 

実 施 要 項 



7. お申し込み方法: 
別紙申込シートにより FAX または郵便、電子メールで締切日までにお申し込みください。電子メー

ルで申し込まれる場合は、件名を「オープンキャンパス申し込み」としてください。必要事項入力済み

電子ファイルを電子メール添付でお送りいただけると助かります。 

申込シートは、ホームページ（http://www.nagaoka-ct.ac.jp/info/10526.html）からも入手できます。 

 

体験学習は、全１０テーマです（別紙「体験学習」テーマ一覧をご参照ください）。２日間で各テー

マを合計３回実施しますが、定員の都合により、ご希望のテーマにならない場合がありますので、お早

めにお申し込みください。 

１日だけ参加する場合は、第２希望までご記入ください（実際は午後の１テーマを受講します）。 

２日間とも参加する場合は、第４希望までご記入ください（実際は３テーマ受講します）。 

 

8. テーマ決定通知: 
 申し込み受け付け後、「テーマ決定通知」をお送りします。「テーマ決定通知」はオープンキャンパ 

ス当日にお持ち下さい。 

 

申込締切日：平成２３年７月２５日（月） 

申込先：〒940-8532 長岡市西片貝町 888 番地 

      長岡工業高等専門学校 学生課 教務・入試グループ 

      TEL：0258-34-9434・9331 FAX：0258-34-9339 

      E-mail：nyushi@nagaoka-ct.ac.jp 

 

9. 日程: 
１日目：平成 23 年 8 月 7 日（日） 
 

8:30－9:30 受付（4 号館正面玄関ホール） 

9:30－11:50 注 1） 

○ 学校説明会（1 時間程度） 

・ 学校概要（学校制度，学校生活） 

・ 学科紹介 

・ 入試説明（選抜方法，日程） 

・ 質疑応答 

○ 校内見学（1 時間程度） 

11:50－12:50 
○ 昼食 

○ 学生寮見学（寮食堂試食付き；事前申込者のみ） 

13:00－15:30 
○ 体験学習 1（中学生） 

○ 進学相談（保護者・教員） 

15:30 終了・解散 

 

注 1）日曜日は参加者が集中することが予想されます。対応のため、学校説明会・校内見学にか

かる時間を多めに取って計画しています。 



２日目：平成 23 年 8 月 8 日（月） 
この日は、参加者により日程が異なります。注意してください！ 

(1)（1 日目も参加した）参加 2 日目の人 

(2)（この日から参加の）参加 1 日目の人 

(3) (1)あるいは(2)で、直江津駅前・新発田駅前 ⇔ 長岡高専無料送迎バス利用の人 

 

(1) 参加 2 日目の人 

8:30－9:30 受付（4 号館正面玄関ホール） 

9:30－12:00 ○ 体験学習 2（中学生） 

12:00－12:50 ○ 昼食 

13:00－15:30 ○ 体験学習 3（中学生） 

15:30 終了・解散 

 

(2) 参加 1 日目の人 

8:30－9:30 受付（4 号館正面玄関ホール） 

9:30－10:30 ○ 学校説明会 

10:30－11:40 ○ 校内見学 

11:40－12:50 
○ 昼食 

○ 学生寮見学（寮食堂試食付き）＊事前申込者 

13:00－15:30 
○ 体験学習 3（中学生） 

○ 進学相談（保護者・教員） 

15:30 終了・解散 

 

(3)  直江津駅前・新発田駅前 ⇔ 長岡高専無料送迎バス利用の人 

8:40－8:55 受付（直江津駅前・新発田駅前、無料送迎バス駐車場所） 

9:00 

無料送迎バス出発 

直江津駅前  長岡高専（10:30 頃到着予定） 

新発田駅前  長岡高専（10:30 頃到着予定） 

車中 ○ 学校説明会（バスの中で実施します。） 

10:30－11:40 
① 参加初日の人：校内見学 

② 参加 2 日目の人：自由見学 

11:40－12:50 
○ 昼食 

○ 学生寮見学（寮食堂試食付き）＊事前申込者 

13:00－15:30 
○ 体験学習 3（中学生） 

○ 進学相談（保護者・教員） 

15:30 終了・解散 

15:45 

無料送迎バス発車 

長岡高専  直江津駅前（17:15 頃到着予定） 

長岡高専  新発田駅前（17:15 頃到着予定） 

 


	1. 日時： 平成23年8月7日（日）・8日（月）9:30－15:30（受付8:30－）
	2. 場所： 長岡工業高等専門学校
	3. 内容： 学校説明会
	校内見学
	学科別体験学習（中学生向け）
	進学相談（保護者・教員向け）
	4. 昼食： 学生食堂をご利用いただけます。（1食350円程度，申し込み不要です）
	5. 学生寮見学：申し込みが必要です。
	6. 交通: 無料送迎バスを運行します。
	7. お申し込み方法:
	9. 日程:
	１日目：平成23年8月7日（日）
	２日目：平成23年8月8日（月）


